
13
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.613
SUPLEMENTO

Diário Oficial

DECRETO DE  20  DE  JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta do Processo nº 201700020005816, 
resolve:
I - nomear, com fundamento nos arts. 13, inciso I, 14, 15, 16, inciso I, e 17 da Lei nº 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, o pessoal constante 
dos Anexos I e II que acompanham este Decreto para exercer, em caráter efetivo, os cargos de Analista de Gestão Administrativa, Classe “A”, Padrão 
I, e Assistente de Gestão Administrativa, Classe “A”, Padrão I, respectivamente, todos da Universidade Estadual de Goiás-UEG-, de acordo com as 
especificações de lotação, classificação e função ali constantes em virtude de habilitação em concurso público a que se submeteu 
na forma da lei;
II - delegar ao Secretário de Estado de Gestão e Planejamento JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA competência para 
proceder, mediante portaria, a correções de erros materiais, especialmente os pertinentes a classificações, nomes e CPFs/MF do 
pessoal constante do referido Anexo.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em             Goiânia,  20  de  julho  de 2017, 129º da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

ANEXO I

CARGO: ANALISTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

NO DE 
ORDEM

NOME CPF/MF NO FUNÇÃO No DE CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO
GERAL PNE

1 HUGO LEONARDO 
DE OLIVEIRA 
FERREIRA

966.047.001-00 GERAL 16 - ANÁPOLIS

2 ANTÔNNIO 
HENRIQUE AFONSO 
ALVES

002.011.353-61 GERAL 17 - ANÁPOLIS

3 MALAINE BOMFIM 
DE OLIVEIRA

734.262.371-72 GERAL 18 - ANÁPOLIS

4 FLÁVIA MARIA 
GONCALVES

802.447.931-15 GERAL 24 1 ANÁPOLIS

5 FLORA AMAZONIDA 
CARVALHO AMARAL

016.865.531-45 GERAL 1 - APARECIDA DE GOIÂNIA

6 RAPHAEL GRASSI 
CABRAL OLIVEIRA

297.238.168-81 GERAL 2 - APARECIDA DE GOIÂNIA

7 VAINE HENRIQUE 
DE OLIVEIRA

091.384.566-30 GERAL 2 - CALDAS NOVAS

8 ALBA VALÉRIA 
NEIVA RODRIGUES

011.447.045-61 GERAL 3 - CALDAS NOVAS

9 LORENA ALVES DE 
JESUS VIEIRA

020.486.481-00 GERAL 4 - CALDAS NOVAS

10 LÚCIA WANDRÉIA 
LOPES RIBEIRO

035.961.531-74 GERAL 2 - CAMPOS BELOS

11 EVANIA BENÍCIO DA 
SILVA

821.149.351-91 GERAL 3 - CAMPOS BELOS

12 WEBER LÁSARO DE 
OLIVEIRA

021.008.561-46 GERAL 1 - CERES

13 GILSIMAR ANTÔNIO 
DE OLIVEIRA

004.956.761-60 GERAL 2 - CERES

14 MARTA JUBIELLE 
DIAS FELIX

035.005.041-40 GERAL 3 - CERES

15 CARLOS HENRIQUE 
GUERRA JÚNIOR

025.337.751-00 GERAL 3 - CRIXÁS

16 CARLOS VITOR 
MATOS DINIZ

036.859.511-06 GERAL 1 - EDÉIA

17 DOUGLAS ALVES 
DE OLIVEIRA

066.918.586-89 GERAL 2 - EDÉIA

18 DAYANA GRACIELLE 
PEREIRA

088.244.346-14 GERAL 3 - EDÉIA

19 PALOMA APARECIDA 
MENDONÇA 
CARDOSO

072.148.736-05 GERAL 3 - FORMOSA

20 REGINA 
RODRIGUES ROSA

005.672.501-99 GERAL 2 - GOIANÉSIA

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 500b4f74



14
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017

ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.613
SUPLEMENTO

Diário Oficial

NO DE 
ORDEM

NOME CPF/MF NO FUNÇÃO No DE CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO
GERAL PNE

21 JONATHAN ENNES 
PEREIRA

735.000.201-78 GERAL 3 - GOIANÉSIA

22 JULIANA GODINHO 
FONSECA

010.997.051-93 GERAL 3 - GOIÂNIA

23 VALDIVINO DE 
CAMPOS JÚNIOR

536.536.961-00 GERAL 4 - GOIÂNIA

24 LETÍCIA GONDIM 
RODRIGUES

020.314.791-05 GERAL 2 - GOIÁS

25 MARCELO ROCHA 
ADORNO

037.713.481-37 GERAL 3 - GOIÁS

26 RENON DA SILVA 
BORBA

025.057.801-88 GERAL 1 - INHUMAS

27 ALEX DE OLIVEIRA 
BOSCO

918.563.291-00 GERAL 2 - INHUMAS

28 JAMILLE DE 
AMORIM OLIVEIRA

015.599.031-47 GERAL 3 - INHUMAS

29 TACIANA MARQUES 
PERES

086.011.376-01 GERAL 1 - IPAMERI

30 LIDIENE DE FÁTIMA 
OLIVEIRA

055.473.456-79 GERAL 2 - IPAMERI

31 JÚLIA CAROLINA 
TRONCHA DA SILVA

027.043.851-30 GERAL 3 - IPAMERI

32 JULIANA DE 
OLIVEIRA MELO

068.632.666-01 GERAL 4 - IPAMERI

33 JOSIE BORGES 
FONSECA

839.918.911-15 GERAL 2 - IPORÁ

34 ARIEL LUIZ E 
SOUSA CORREA

327.323.588-86 GERAL 3 - IPORÁ

35 EDILENE MARQUES 
DOS SANTOS

019.490.531-48 GERAL 2 - ITABERAÍ

36 EUDER RODRIGUES 
DE CARVALHO

764.288.931-34 GERAL 3 - ITABERAÍ

37 ADRIANO DA SILVA 
DUTRA

002.501.151-07 GERAL 4 - ITABERAÍ

38 JÉSSICA DE SÁ 
GOMES

023.762.331-51 GERAL 1 - ITAPURANGA

39 ARIANE FERREIRA 
DE FIGUEREDO

031.902.401-67 GERAL 2 - ITAPURANGA

40 MONALIZA SOARES 
DA SILVA

025.642.881-62 GERAL 3 - ITAPURANGA

41 TARCÍSIO 
FERNANDES NEVES

082.912.786-01 GERAL 3 - ITUMBIARA

42 VANDERLENE 
PEREIRA DE LIMA

479.929.561-68 GERAL 1 - JARAGUÁ

43 YARA PORFÍRIO DE 
SOUZA

020.125.331-32 GERAL 2 - JARAGUÁ

NO DE 
ORDEM

NOME CPF/MF NO FUNÇÃO No DE CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO
GERAL PNE

44 RAFAELA PEREIRA 
NUNES

025.226.071-62 GERAL 3 - JARAGUÁ

45 NAYARA REGINA 
BISPO ASSIS 
FREITAS

022.612.141-03 GERAL 2 - JATAÍ

46 JOÃO RUBENS DA 
SILVA LEITE

032.815.021-56 GERAL 2 - JUSSARA

47 THALITA BARROS 
TEIXEIRA SILVA

991.775.871-20 GERAL 3 - JUSSARA

48 GLÁUCIA PAULO 
MEIRELES

029.322.991-07 GERAL 3 - LUZIÂNIA

49 BRUNO MAGNUM 
PEREIRA

699.229.001-06 GERAL 2 - MINAÇU

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 500b4f74



15
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.613
SUPLEMENTO

Diário Oficial

50 MAYRA GABRIELLA 
PEIXOTO DOS 
SANTOS

024.737.771-60 GERAL 3 - MINAÇU

51 KAREN LETÍCIA 
MULLER

008.002.821-75 GERAL 2 - MINEIROS

52 ELISÂNGELA 
NUNES DA SILVA

015.696.901-70 GERAL 3 - MINEIROS

53 TÂNIA ELIAS DE 
JESUS

607.074.886-72 GERAL 2 - MORRINHOS

54 MARIANA 
FERNANDES DE 
MORAIS SIQUEIRA

059.957.906-41 GERAL 3 - MORRINHOS

55 JAQUELINE 
BOTELHO DE 
ARAÚJO

015.154.841-22 GERAL 1 - NIQUELÂNDIA

56 PEDRO PAULO DE 
AZEVEDO SILVA

008.343.331-71 GERAL 2 - NIQUELÂNDIA

57 JÉSSICA CRISTINA 
MENDES DE GODÓI

013.042.601-60 GERAL 3 - NIQUELÂNDIA

58 GEOSMAN 
FRANCISCO LEITE 
JÚNIOR

040.634.831-69 GERAL 2 - PALMEIRAS DE GOIÁS

59 PAULO SÉRGIO 
ARAÚJO MENDES 
DA SILVA

898.493.101-20 GERAL 1 - PIRENÓPOLIS

60 FERNANDA ARAÚJO 
VIEIRA

014.225.161-56 GERAL 2 - PIRENÓPOLIS

61 IVANA DE OLIVEIRA 
PIO

007.369.551-35 GERAL 3 - PIRENÓPOLIS

62 LEANDRO JOSÉ 
FERREIRA

998.324.451-91 GERAL 2 - PIRES DO RIO

63 CRISTIANE LOPES 
DA SILVA

011.744.461-88 GERAL 3 - PIRES DO RIO

64 CRISTHIAN CHAGAS 
RIBEIRO

027.879.501-32 GERAL 1 - PORANGATU

65 CASCILENE SILVA 
ALVES LOBATO

676.202.642-72 GERAL 2 - PORANGATU

66 CACIANE DE PAULA 
ZANINI

012.338.111-85 GERAL 3 - PORANGATU

NO DE 
ORDEM

NOME CPF/MF NO FUNÇÃO No DE CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO
GERAL PNE

67 ALANA PITALUGA 
MATIAS

032.663.981-06 GERAL 1 - POSSE

68 DANIEL DURAES 
MOREIRA

090.996.046-10 GERAL 2 - POSSE

69 THIAGO HENRIQUE 
RIBEIRO BARBOSA

021.049.421-28 GERAL 3 - POSSE

70 MAXWENDELL DA 
SILVA ANUNCIAÇÃO

026.502.961-94 GERAL 3 - SANCRERLÂNDIA

71 LEANDRO 
KREITLOW

660.223.801-97 GERAL 1 - SANTA HELENA DE 
GOIÁS

72 ELAINE CRISTINA 
DE CARVALHO 
TAVEIRA

031.981.726-16 GERAL 2 - SANTA HELENA DE 
GOIÁS

73 BENEDITO 
HOFFMANN FILHO

242.332.851-68 GERAL 3 - SANTA HELENA DE 
GOIÁS

74 LUCIANA DE SOUSA 
SANTOS

944.253.701-63 GERAL 4 - SANTA HELENA DE 
GOIÁS

75 MARIA IVANI DO 
NASCIMENTO 
SOUZA

018.263.151-60 GERAL 2 - SÃO LUÍS DE MONTES 
BELOS

76 PEDRO OLIVEIRA 
BORGES

046.494.721-99 GERAL 3 - SÃO LUÍS DE MONTES 
BELOS

77 ROGÉRIO DE 
CARVALHO

844.420.771-34 GERAL 4 - SÃO LUÍS DE MONTES 
BELOS

78 MARCELO SILVA 
OLIVEIRA

071.340.366-77 GERAL 5 - SÃO LUÍS DE MONTES 
BELOS

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 500b4f74



16
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017

ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.613
SUPLEMENTO

Diário Oficial

79 TIAGO RODRIGUES 
DA SILVA

532.078.662-04 GERAL 6 - SÃO LUÍS DE MONTES 
BELOS

80 ANNA KAROLINE 
RODRIGUES DE 
SOUZA

046.250.681-93 GERAL 1 - SENADOR CANEDO

81 LUIS HENRIQUE 
BESSA SCARTEZINI

014.590.641-86 GERAL 2 - SENADOR CANEDO

82 GALBA CRISTINA 
BEZERRA FRANÇA 
SCARTEZINI

001.737.821-40 GERAL 3 - SENADOR CANEDO

83 LUDMILLE DIAS 
RIBEIRO

036.048.241-41 GERAL 1 - TRINDADE

84 DANIELE IBIAPINO 
SILVA

018.019.061-06 GERAL 2 - TRINDADE

85 KARLA CRISTINA 
MOREIRA

722.376.601-82 GERAL 3 - TRINDADE

86 POLLYANNA 
KADDJA MELO 
MATOS MILHOMEM

017.959.311-08 GERAL 2 - URUAÇU

87 BRUNA KARLA 
RIBEIRO SOARES 
TREVISAN

038.180.131-44 GERAL 3 - URUAÇU

88 CARLOS 
RODRIGUES DE 
SOUZA

664.933.581-91 BIBLIOTECONÔMIA 6 - ANÁPOLIS

89 KEILA MEIRELES 
DOS SANTOS

008.517.341-03 BIBLIOTECONÔMIA 7 - ANÁPOLIS

NO DE 
ORDEM NOME CPF/MF NO FUNÇÃO

No DE 
CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO
GERAL PNE

90 BRUNO DE MELO QUEIROZ 034.237.811-
22 BIBLIOTECONÔMIA 1 - APARECIDA DE 

GOIÂNIA

91 ILNETE QUEIROZ RIBEIRO 431.077.881-
04 BIBLIOTECONÔMIA 1 - INHUMAS

92 ANA TEREZA DE PÁDUA 
OLIVEIRA

101.919.956-
30 BIBLIOTECONÔMIA 1 - IPAMERI

93 JAQUELINE MORAES 
FERNANDES

008.222.331-
93 BIBLIOTECONÔMIA 1 - JUSSARA

94 GLÁUCIO ANTONIO FONSECA 
DINIZ

035.305.546-
85 BIBLIOTECONÔMIA 1 - POSSE

95 ALINE RIBEIRO DOS SANTOS 037.321.491-
02 BIBLIOTECONÔMIA 1 - SENADOR CANEDO

96 LEANDRO FERREIRA DE JESUS 021.264.595-
19 PEDAGOGIA 2 - ANÁPOLIS

97 LUISA MEIRELLES DE SOUZA 034.059.955-
31 PSICOLOGIA 2 - ANÁPOLIS

98 HIGO GABRIEL SANTOS ALVES 033.549.995-
35 SERVIÇO SOCIAL 1 - ANÁPOLIS

99 JÚLIO CÉSAR XAVEIRO DOS 
SANTOS

019.729.741-
22 SERVIÇO SOCIAL 2 - ANÁPOLIS

100 IARA MAIA SILVA 041.140.121-
17 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 2 - ANÁPOLIS

101 PAULO HENRIQUE DE 
MEDEIROS SILVA

957.264.541-
20 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 3 - ANÁPOLIS

102 STÉLLIO MATOS MINEIRO 823.051.961-
72 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 4 - ANÁPOLIS

103 LUCAS BALBINO DE MELO 
FERREIRA

027.636.091-
55 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 5 - ANÁPOLIS

104 VIRGÍLIO FERREIRA DANTAS 
NETO

029.500.211-
58 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 6 - ANÁPOLIS

105 CÉSAR WALMOR DA SILVA 
LEIDENS

362.204.930-
87 ELABORAÇÃO E ANÁLISE DE 

PROCESSO

3 - ANÁPOLIS

106 ANE MARLA RAIMUNDO 010.799.921-
89 ELABORAÇÃO E ANÁLISE DE 

PROCESSO

4 - ANÁPOLIS

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 500b4f74



17
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.613
SUPLEMENTO

Diário Oficial

107 DANIELA FERNANDES DOS 
SANTOS

019.558.241-
18 ADMINSTRAÇÃO 1 - ANÁPOLIS

108 FERNANDA SCOTT POTRICH 848.279.122-
20 ADMINSTRAÇÃO 2 - ANÁPOLIS

109 JÚLIO FERREIRA BORGES 018.785.641-
96 ADMINSTRAÇÃO 3 - ANÁPOLIS

110 NÚBIA RODRIGUES BARBOSA 017.351.961-
00 JORNALISMO 2 - ANÁPOLIS

111 LUCAS GOMES ARANTES 017.333.751-
12 DIAGRAMAÇÃO 2 - ANÁPOLIS

112 LETÍCIA CRUZ PEREIRA DE 
SOUSA

032.715.001-
77 RELAÇÕES PÚBLICAS 2 - ANÁPOLIS

NO DE 
ORDEM NOME CPF/MF NO FUNÇÃO

No DE 
CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO
GERAL PNE

113 AMAURY DE MACEDO SILVA 030.097.155-
95

ATIVIDADES LABORATORIAIS -- 
QUÍMICA/BIOQUÍMICA 1 - JATAÍ

114 KELLY FERREIRA DOS SANTOS 056.616.154-
00 ELABORAÇÃO E REVISÃO DE 

TEXTOS

2 - ANÁPOLIS

115 AMÉLIA VIEIRA FALEIRO 032.867.821-
06 ELABORAÇÃO E REVISÃO DE 

TEXTOS
3 - ANÁPOLIS

116 MARCOS ANTÔNIO ALMEIDA DE 
OLIVEIRA

019.856.251-
99

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS 2 - ANÁPOLIS

117 DANYLLO SUDÁRIO CARDOSO 930.377.591-
00

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS 3 - ANÁPOLIS

118 YAN TADEU GONÇALVES DA 
SILVA

731.838.301-
91

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS 4 - ANÁPOLIS

119 ADRIANO MARTINS ROSA 816.573.661-
20

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS 5 - ANÁPOLIS

120 WENDEL BORGES DE MELO 974.209.561-
20 REDES 2 - ANÁPOLIS

121 WEDATH AIRES JACOME 939.665.981-
91 REDES 3 - ANÁPOLIS

122 VICTOR VINÍCIUS DO CARMO 042.925.791-
05

TÉCNICO EM LABORATÓRIO 
AUDIOVISUAL 1 - GOIÂNIA

123 LETÍCIA GOUVÊIA RODRIGUES 037.222.231-
56

TÉCNICO EM LABORATÓRIO 
AUDIOVISUAL 2 - GOIÂNIA

ANEXO II

CARGO: ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

NO DE 
ORDEM NOME CPF/MF NO FUNÇÃO

No DE
CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO

GERAL PNE

1 LAIS MACHADO PAPALARDO DE 
MORAES CARNEIRO

030.687.961-
13 GERAL 24 - ANÁPOLIS

2 HELENE JESUS SOUZA SEABRA 598.263.471-
91 GERAL 26 - ANÁPOLIS

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 500b4f74



18
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017

ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.613
SUPLEMENTO

Diário Oficial

3 PRISCYLLA MUNYR ALVES 
FONSECA

025.205.991-
38 GERAL 27 - ANÁPOLIS

4 JAKQUELINE ELIZABETH 
STEPHANIE DE OLIVEIRA BISPO

033.239.931-
10 GERAL 28 - ANÁPOLIS

5 ADRIANO CARVALHO MOREIRA 011.043.181-
21 GERAL 29 - ANÁPOLIS

6 WILLY CLAYTON ALVES DOS 
SANTOS

031.649.151-
95 GERAL 30 - ANÁPOLIS

7 LIVIA RODRIGUES DE FRANCA 
MOURA OLIVEIRA

001.551.191-
09 GERAL 31 - ANÁPOLIS

8 ANA LÚCIA DOS SANTOS CABRAL024.814.041-
81 GERAL 32 - ANÁPOLIS

9 EDIR GONÇALVES DE ANDRADE 
JÚNIOR

732.509.371-
34 GERAL 33 - ANÁPOLIS

10 BIANCA ROBERTA ALVES DA 
SILVA

014.971.441-
67 GERAL 34 - ANÁPOLIS

11 THÂNIA FERNANDES PINHEIRO 031.465.641-
30 GERAL 35 - ANÁPOLIS

12 ADILA CELI CORREIA DIAS 031.612.295-
50 GERAL 36 - ANÁPOLIS

13 ALESSANDRO NUNES 
EVANGELISTA

028.694.371-
96 GERAL 37 - ANÁPOLIS

14 RAFAEL OLIVEIRA DUARTE 023.643.471-
30 GERAL 38 - ANÁPOLIS

15 GUILHERME FRANCISCO DOS 
SANTOS

042.737.431-
67 GERAL 39 - ANÁPOLIS

16 ANA CAROLINA CRAVO MARTINS 023.371.061-
28 GERAL 40 - ANÁPOLIS

17 LAURO ANDRE DIAS DOS 
SANTOS

007.881.871-
04 GERAL 41 - ANÁPOLIS

18 LARISSA CONRADO VIEIRA 698.993.201-
53 GERAL 42 - ANÁPOLIS

19 THALITA CORDEIRO BATISTA 026.639.521-
09 GERAL 43 - ANÁPOLIS

NO DE 
ORDEM NOME CPF/MF NO FUNÇÃO

No DE
CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO

GERAL PNE

20 ALEX DOS SANTOS SILVA 006.837.821-
18 GERAL 44 - ANÁPOLIS

21 DANIEL RAMOS DE SOUZA NETO 018.811.891-
80 GERAL 45 - ANÁPOLIS

22 GILMAR GOMES DOS SANTOS 966.807.411-
49 GERAL 46 - ANÁPOLIS

23 LÍVIA CRISTINA CORREA DE 
PAULA

037.773.441-
17 GERAL 47 - ANÁPOLIS

24 ANA CAROLINA ALMEIDA RIBEIRO006.749.651-
24 GERAL 48 - ANÁPOLIS

25 KARLLA LOANE SANTOS LIMA 037.383.631-
73 GERAL 50 - ANÁPOLIS

26 ESDRAS DE FREITAS ROCHA 
JÚNIOR

068.266.895-
88 GERAL 51 - ANÁPOLIS

27 JÚLIA NASCIMENTO 003.598.341-
83 GERAL 52 - ANÁPOLIS

28 ANDRADE MOREIRA DA SILVA 937.557.321-
49 GERAL 53 - ANÁPOLIS

29 ALEFE SOUZA 029.125.015-
71 GERAL 54 - ANÁPOLIS

30 LEONARDO PRADO CORREIA 050.401.375-
08 GERAL 55 - ANÁPOLIS

31 BRUNO DE MESQUITA MARTINS 037.052.891-
36 GERAL 56 - ANÁPOLIS

32 RAFAEL VELOSO DE MOURA 042.993.561-
79 GERAL 57 - ANÁPOLIS

33 ALBA VALÉRIA NEIVA RODRIGUES011.447.045-
61 GERAL 58 - ANÁPOLIS

34 NICSON MARCOS DE SOUSA 899.890.821-
20 GERAL 59 - ANÁPOLIS

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 500b4f74



19
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.613
SUPLEMENTO

Diário Oficial

35 MÁRCYA CRISTINA GOMES DE 
OLIVEIRA

035.551.091-
03 GERAL 1 - APARECIDA DE 

GOIÂNIA

36 PAOLA SANT’ELMO DE BARROS 
LOPES AREAS

036.064.781-
27 GERAL 2 - APARECIDA DE 

GOIÂNIA

37 GUILHERME HENRIQUE SILVA 
COSTA

046.777.451-
02 GERAL 3 - APARECIDA DE 

GOIÂNIA

38 ADRIANA CARVALHO COIMBRA 024.494.251-
01 GERAL 4 - APARECIDA DE 

GOIÂNIA

39 CYNARA GOMES DE CASTRO 011.077.271-
70 GERAL 2 - CERES

40 LEILIANE CRISTINA LEAL SILVA 008.682.321-
30 GERAL 3 - CERES

41 ANA KÁTIA DE SOUSA 013.935.191-
48 GERAL 1 - EDÉIA

42 ILSON PAULO FRAZÃO DE SOUZA832.547.653-
20 GERAL 2 - EDÉIA

NO DE 
ORDEM NOME CPF/MF NO FUNÇÃO

No DE
CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO

GERAL PNE

43 CILENE SILVA  ROCHA 004.150.971-
42 GERAL 3 - EDÉIA

44 MARIA AMÉLIA SILVA VIEIRA 779.749.211-
53 GERAL 4 - EDÉIA

45 YURI ARAÚJO BARRETO 030.418.331-
82 GERAL 2 - GOIANÉSIA

46 THIAGO ROQUE SOUSA DE 
OLIVEIRA

032.702.161-
65 GERAL 3 - GOIANÉSIA

47 THALITA FARIA MARQUES 014.700.051-
31 GERAL 8 - GOIÂNIA

48 JONATHAS PEREIRA CAMPOS 010.875.461-
84 GERAL 9 - GOIÂNIA

49 JAMILLE DE AMORIM OLIVEIRA 015.599.031-
47 GERAL 2 - INHUMAS

50 EMERSON DAMIÃO DE SOUZA 
ABREU

732.089.491-
20 GERAL 3 - INHUMAS

51 WELLINGTON DA SILVA BARBOZA 011.713.621-
29 GERAL 4 - INHUMAS

52 CARLOS LEVI REZENDE DE 
OLIVEIRA

053.468.366-
59 GERAL 2 - IPAMERI

53 MARILENE ALVES CALDAS 965.912.001-
00 GERAL 3 - IPAMERI

54 VILSON ANTÔNIO DE AMORIM 283.651.941-
04 GERAL 4 - IPAMERI

55 DJEFFERSON DOS SANTOS 024.987.751-
10 GERAL 5 - IPAMERI

56 PEDRO FILIPE NUNES DA COSTA 041.324.611-
65 GERAL 6 - IPAMERI

57 JOSIE BORGES FONSECA 839.918.911-
15 GERAL 1 - IPORÁ

58 JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA NETO 965.055.401-
72 GERAL 2 - IPORÁ

59 GUILHERME SILVA FONSECA 043.373.451-
59 GERAL 3 - IPORÁ

60 JEAN CARLOS MARTINS VIEIRA 020.674.611-
33 GERAL 2 - ITABERAÍ

61 PATRÍCIA BAILÃO NUNES 004.038.971-
57 GERAL 2 - ITAPURANGA

62 ARIANE FERREIRA DE 
FIGUEREDO

031.902.401-
67 GERAL 3 - ITAPURANGA

63 ANDRESSA CRISTINA SIQUEIRA 
DE MOURA

732.642.531-
00 GERAL 5 - ITUMBIARA

64 GABRIEL DO COUTO ALMEIDA 094.913.066-
42 GERAL 6 - ITUMBIARA

65 CHRYSTHYAN KELLY DIVINA 
ALVES

050.224.131-
40 GERAL 1 - JARAGUÁ

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 500b4f74



20
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017

ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.613
SUPLEMENTO

Diário Oficial

NO DE 
ORDEM NOME CPF/MF NO FUNÇÃO

No DE
CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO

GERAL PNE

66 VINÍCIUS FERREIRA PEDROZA 020.555.601-
90 GERAL 3 - JATAÍ

67 JOSÉ ALFREDO CESPI DE 
OLIVEIRA

125.914.848-
30 GERAL 4 - JATAÍ

68 MIRIAN DARLENE DE PAULA 003.982.621-
01 GERAL 2 - JUSSARA

69 DANIELA DIAS FERREIRA 974.841.051-
04 GERAL 3 - JUSSARA

70 LUIZA REIS TORMIN 026.947.041-
74 GERAL 3 - LUZIÂNIA

71 ROBERTO DE FREITAS 
GUIMARÃES

017.184.671-
09 GERAL 1 - MINAÇU

72 MARCOS PAULO LOPES NEGRÃO 025.442.181-
42 GERAL 2 - MINAÇU

73 MAYARA SOUZA DOURADO 019.165.201-
62 GERAL 3 1 MINEIROS

74 MARCOS PAULO NUNES 
MONTEIRO

032.905.541-
04 GERAL 3 - MORRINHOS

75 DOUGLAS HENRIQUE COSTA 013.897.891-
36 GERAL 4 - MORRINHOS

76 LAÍS MARIA FERREIRA 024.866.461-
16 GERAL 5 - MORRINHOS

77 GRACIELLY CRISTINNE AGUIAR 
DE OLIVEIRA

000.675.331-
08 GERAL 6 - MORRINHOS

78 VIVIANE FERNANDES DE 
AZEVEDO

001.356.181-
26 GERAL 1 - NIQUELÂNDIA

79 RUTH IVANI MARQUES DE 
CARVALHO

017.841.981-
88 GERAL 3 - PALMEIRAS DE GOIÁS

80 VITOR ALEXANDRE DE SOUSA 
PERILLO

049.356.761-
59 GERAL 4 - PALMEIRAS DE GOIÁS

81 FAGNER CAMILO TEIXEIRA 
MACEDO

005.898.781-
90 GERAL 1 - PIRINÓPOLIS

82 SILAS JAIME OLIVEIRA 020.021.761-
59 GERAL 2 - PIRINÓPOLIS

83 CINTHIA CRAVEIRO DE SÁ 478.707.021-
53 GERAL 3 - PIRINÓPOLIS

84 MARÍLIA ROCHA OLIVEIRA 033.077.491-
37 GERAL 3 - PIRES DO RIO

85 MAURÍCIO DE MELLO PINTO 
BARRAL

036.772.116-
38 GERAL 4 - PIRES DO RIO

86 LUANA ANDRADE RIOS 012.003.631-
24 GERAL 2 - PORANGATU

87 ALAINY DACE ALMEIDA 032.146.401-
00 GERAL 3 - PORANGATU

88 GUILHERME HENRIQUE ROSSI 
DE AZEVEDO

033.439.821-
56 GERAL 4 - PORANGATU

NO DE 
ORDEM NOME CPF/MF NO FUNÇÃO

No DE
CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO

GERAL PNE

89 TATIELLE AZEVEDO BISPO 033.069.211-
90 GERAL 2 - POSSE

90 JULIANO FAGUNDES GUIMARÃES015.797.911-
31 GERAL 3 - POSSE

91 REJANE BORGES DA ROCHA 
CASTRO

896.360.151-
04 GERAL 3 - SANCRERLÂNDIA

92 LEANDRO MELO DA SILVA 012.713.054-
37 GERAL 2 - SANTA HELENA DE 

GOIÁS

93 MARCIAL ROCHA DA SILVA 051.980.418-
07 GERAL 3 - SANTA HELENA DE 

GOIÁS

94 SAMUEL RIBEIRO DE AQUINO 040.330.791-
06 GERAL 3 - SÃO LUÍS DOS 

MONTES BELOS

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 500b4f74



21
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.613
SUPLEMENTO

Diário Oficial

95 JULIANA FERREIRA BORGES 043.303.761-
05 GERAL 4 - SÃO LUÍS DOS 

MONTES BELOS

96 CLARA CARNEIRO DE SOUZA 037.473.321-
02 GERAL 5 - SÃO LUÍS DOS 

MONTES BELOS

97 LÍVIO FERREIRA DA SILVA FILHO 028.000.151-
79 GERAL 6 - SÃO LUÍS DOS 

MONTES BELOS

98 CLEULER CRUVINEL DE SOUZA 
BATISTA

700.143.211-
30 GERAL 7 - SÃO LUÍS DOS 

MONTES BELOS

99 GELIENE  APARECIDA DE MELO 006.960.591-
26 GERAL 8 - SÃO LUÍS DOS 

MONTES BELOS

100 CACIANE DE PAULA ZANINI 012.338.111-
85 GERAL 1 - SÃO MIGUEL DO 

ARAGUAIA

101 LUCAS CAMPOS BORGES 047.426.501-
31 GERAL 2 - SÃO MIGUEL DO 

ARAGUAIA

102 LUANA MAGALHAES DOS 
SANTOS

995.562.351-
91 GERAL 3 - SÃO MIGUEL DO 

ARAGUAIA

103 RANIERE RODRIGUES DE 
CARVALHO

025.338.271-
85 GERAL 1 - SENADOR CANEDO

104 KALIL ATTUX DARELLI 011.891.131-
71 GERAL 2 - SENADOR CANEDO

105 MARIANA RODRIGUES TANNUS 020.132.731-
77 GERAL 3 - SENADOR CANEDO

106 GABRIELA SILVA CAIADO 034.257.071-
40 GERAL 4 - SENADOR CANEDO

107 THAÍS CORREA GUIMARAES 035.828.421-
00 GERAL 2 - TRINDADE

108 JOÃO VICTOR CAMPOS GONDIM 703.293.801-
92 GERAL 3 - TRINDADE

109 FABRÍCIO HENRIQUE DE 
OLIVEIRA FERNANDES

076.447.976-
88 GERAL 4 - TRINDADE

110 MILLENNA TELES SILVA 039.054.301-
26 GERAL 3 - URUAÇU

111 MARCOS PAULO FERREIRA 003.385.541-
22 EDIFICAÇÕES 3 - ANÁPOLIS

NO DE 
ORDEM NOME CPF/MF NO FUNÇÃO

No DE
CLASSIFICAÇÃO LOTAÇÃO

GERAL PNE

112 ANTÔNIO CARLOS AVELANEDA 
JÚNIOR

279.236.858-
60 INFORMÁTICA 2 - ANÁPOLIS

113 VICTOR RIBEIRO DE CARVALHO 033.997.281-
58 INFORMÁTICA 3 - ANÁPOLIS

114 LEONE ALVES DA COSTA 731.775.041-
72 INFORMÁTICA 4 - ANÁPOLIS

115 GABRIEL LOPES DE SOUZA 025.303.771-
97 INFORMÁTICA 5 - ANÁPOLIS

116 STELLIO MATOS MINEIRO 823.051.961-
72 INFORMÁTICA 6 - ANÁPOLIS

117 JOSÉ WILLIAN DOS SANTOS 
JÚNIOR

040.006.181-
30 INFORMÁTICA 7 - ANÁPOLIS

118 LUIZ CARLOS VIVEIROS DO 
CARMO

005.763.571-
46 INFORMÁTICA 1 - CRIXÁS

119 ANDRÉ DIAS DE NOVAIS 970.546.581-
91 INFORMÁTICA 1 - GOIANÉSIA

120 SILAS JADER PEREIRA SILVA 507.521.621-
87 INFORMÁTICA 1 - IPORÁ

121 JONATHAS ALVES DA CRUZ 035.031.731-
37 INFORMÁTICA 1 - ITAPURANGA

122 LOIAM ALVES DE CASTRO 047.558.621-
24 INFORMÁTICA 1 - JARAGUÁ

123 ROGÉRIO ALMEIDA DA CUNHA 
JÚNIOR

787.191.602-
59 INFORMÁTICA 2 - LUZIÂNIA

124 JOSÉ AQUILES GUEDES  DE 
REZENDE

056.937.371-
95 INFORMÁTICA 3 - LUZIÂNIA

125 FELIPE DE OLIVEIRA FERREIRA 018.763.081-
09 INFORMÁTICA 1 - MINAÇU

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 500b4f74



22
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017

ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.613
SUPLEMENTO

Diário Oficial

126 FERNANDO PEREIRA BATISTA 075.193.046-
63 INFORMÁTICA 1 - MORRINHOS

127 ROSSYNI GOMES POMPEO DE 
PINA

043.340.341-
10 INFORMÁTICA 1 - PIRENÓPOLIS

128 LUTHIERRE SAME PEREIRA SILVA010.777.981-
13 INFORMÁTICA 1 - SANTA HELENA DE 

GOIÁS

129 MARCELO GOMES DO PRADO 017.587.151-
54 INFORMÁTICA 1 - SÃO MIGUEL DO 

ARAGUAIA

<#ABC#29675#22#38231/>

Protocolo 29675
<#ABC#29676#22#38232>

DECRETO  DE  20  DE  JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais, e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201712404000636, resolve exonerar, nos termos do art. 
136, § 1o, inciso II, alínea “a”, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro de 
1988, LÚCIO MAURO ELIAS VIEIRA DAMAS, CPF no 758.158.931-
53, do cargo em comissão de Supervisor “A”, CDA-8, da Secretaria 
de Estado de Gestão e Planejamento, e nomear, com fundamento 
nos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, do mesmo diploma legal, 
CAIO MARTINS PEREIRA, CPF no 055.824.911-63, para exercê-lo, 
ficando condicionada a eficácia deste provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,  20  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29676#22#38232/>

Protocolo 29676
<#ABC#29677#22#38233>

DECRETO   DE   20  DE  JULHO  DE   2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo nº 201700013002923, resolve:

I - exonerar o pessoal constante do quadro abaixo dos 
correspondentes cargos de provimento em comissão em que se acha 
investido, todos da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, 
e nomear o que está especificado a seguir para exercê-los:

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1 BRUNO TERRA 
DO PRADO
CPF/MF nº 
039.339.061-64

Assessor 
Especial “A”, 
Referência V

RAFAELLA 
RODRIGUES 
PEIXOTO
CPF/MF nº 
043.079.531-93

2 SHIRLEY 
FREITAS DE 
ARAÚJO BESSA
CPF/MF nº 
397.653.261-49

Assessor 
Especial “B”, 
Referência I

STANISLAW 
CHRISTIAN 
DE ARAÚJO E 
CAMPOS
CPF/MF nº 
846.384.361-49

3 CERJANA DO 
COUTO E SILVA 
MOREIRA
CPF/MF nº 
014.275.341-60

Assessor 
Especial “B”, 
Referência I

NÁDIA LIPPI 
VIEIRA ABADIO 
DE ALMEIDA
CPF/MF nº 
669.934.231-20

II - condicionar a eficácia dos provimentos de que 
trata o inciso I ao atendimento, pelo pessoal ora nomeado, do art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses;

III - delegar ao Secretário de Estado de Gestão e 
Planejamento, JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA, 
competência para proceder, mediante portaria, a correções materiais 
pertinentes a nomes, cargos e CPFs/MF do pessoal constante do 
referido inciso I.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,  20  de  julho  de  2017,  129º  da  República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29677#22#38233/>

Protocolo 29677
<#ABC#29678#22#38234>

DECRETO DE  20  DE  JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 13, inciso I, 
14, 15 e 16, inciso II, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, 
resolve nomear FRANCISCO DE ASSIS CONRADO ACIOLI, CPF/
MF no 401.419.181-87, para, em comissão, exercer o cargo de 
Assessor Técnico, CDS-6, da Secretaria de Estado do Governo, 
ficando condicionada a eficácia deste provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,   20  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29678#22#38234/>

Protocolo 29678
<#ABC#29679#22#38235>

DECRETO  DE  20  DE  JULHO  DE   2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais, resolve nomear JOÃO 
APARECIDO COSTA, ELESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA e 
JOSÉ GARCIA PIRES para, em comissão, exercerem o cargo de 
Assistente Técnico - ATVV, da Secretaria de Estado de Gestão e 
Planejamento, criado pela Lei no 19.659, de 1o de junho de 2017, com 
lotação no Município de Goiânia - GO, ficando estes provimentos:

I - com a eficácia condicionada ao atendimento do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses;

II - com duração limitada à vigência da Parceria Público-
Privada - PPP, do Serviço Integrado de Atendimento ao Cidadão - 
Vapt Vupt, a que se refere o art. 4o da supracitada Lei no 19.659/2017.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,   20  de  julho  de 2017, 129o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#29679#22#38235/>

Protocolo 29679
<#ABC#29680#22#38236>

DECRETO  DE  20  DE  JULHO  DE  2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201700013002760, resolve nomear 
LUÍS CARLOS CASTRO BORGES, CPF no 995.091.301-25, para, 
em comissão, exercer o cargo de Assistente Técnico - ATDT -, do 
Departamento Estadual de Trânsito, criado pela Lei no 19.659, de 1o 
de junho de 2017, ficando este provimento:

I - com a eficácia condicionada ao atendimento do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse;

II - com duração limitada à vigência da Parceria Público-
-Privada - PPP, a que se refere o parágrafo único do art. 4o da Lei no 
19.659/2017, precitada, na hipótese de o referido cargo destinar-se 
ao atendimento dos serviços ali previstos.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 500b4f74




